
資 料 １ 

令和５ 年 12 月 18 日 

㈱kmモビ リ ティ サービ ス  

 

台場シャトルバス「お台場レインボーバス」の運行状況について 

 

１ 利用状況と収支率 

（１）利用者数 

 令和４ 年度の利用者数は、 685, 967 人と なっており 、 令和３ 年度の 567, 616 人と

比較する と 、 118, 351 人増加、 対前年比は 120. 9％と なっていま す。  

ま た、 令和５ 年度の利用者数（ 想定） は 780, 824 人と なっており 、 令和４ 年度の

685, 967 人と 比較する と 94, 857 人増加、 対前年比は 113. 8％と なっ ていま す。  

令和２ 年度は新型コ ロ ナウ イ ルス 感染症（ 以下「 感染症」 と いいま す。） 拡大の影

響で利用者が大き く 減少し ま し たが、 令和３ 年度から 令和５ 年度にかけて利用者が

増加し つつあり ま す。  

 

  表１  令和４ 年度以降の月別利用者数 

  令和４年度 令和５年度（想定） 

４月 51, 413 62, 962 

５月 57, 118 67, 918 

６月 55, 996 63, 382 

７月 57, 584 69, 799 

８月 58, 502 75, 631 

９月 54, 636 64, 907 

10 月 59, 465 65, 900 

11 月 56, 358 62, 476 

12 月 60, 536 64, 773 

１月 53, 721 56, 407 

２月 53, 712 56, 397 

３月 66, 926 70, 272 

合計 685, 967 780, 824 

（対前年比） ( 120. 8%)  ( 113. 8%)  

（対令和元年比） ( 84. 8%)  ( 96. 5%)  

※令和５ 年度 10 月以降は想定、 令和元年度は感染症拡大前と し て比較 

 

 

  

単位： 人 



 

2 

（２）収支率 

令和４ 年度の収支率は 78. 4%と なっており 、 令和３ 年度の 67. 8%から 10. 6 ポイ ン

ト 増加し ていま す。  

ま た、 令和５ 年度の収支率（ 想定） は 80. 4％と なっており 、 令和４ 年度の 78. 4％

から ２ ポイ ント 増加する と 想定し ていま す。  

表２  令和４ 年度以降の運行収支 

年度 運行収入(A) 運行経費(B) 収支(A-B) 収支率(B/A) 

令和４年度 139, 831 178, 291 ▲38, 460 78. 4%

令和５年度 

（想定） 
158, 932 197, 704 ▲38, 722 80. 4%

 

（３）新型コロナウイルス感染症拡大の影響からの回復状況 

令和元年度末から 、 日本国内での感染拡大が深刻と なり 、 訪日外国人の減少やお

台場への行楽客、 企業でのテレ ワ ーク の推進等で利用者数が減少し ま し た。  

令和２ 年度は、 Ｇ ｏ Ｔ ｏ キャ ンペーンの実施によ り 一時的に利用者が回復傾向に

転じ ま し たが、 12 月ごろから の感染症の再拡大の影響によ り 回復が止ま り ま し た。 

令和３ 年度は、 緊急事態宣言やま ん延防止等重点措置が継続し 、 夏の多客期ま で

人流が抑制さ れま し たが、 10 月の緊急事態宣言解除に伴い、 休日を 中心に少し ずつ

利用者数の回復がみら れま し た。  

令和４ 年度から 令和５ 年度ではＷｉ ｔ ｈ コ ロ ナ（ 感染症と の併存） に向けて新た

な行動制限は行われず、 台場地域のイ ベント 等が再開さ れ、 平日と 休日と も に利用

者数の回復がみら れま す。 し かし 、 訪日外国人の制限やテレ ワ ーク 等の新たな生活

様式の定着によ り 、 感染症拡大前の利用者数ま では回復し ていま せん。  

 

図１  利用者数の推移 

 

※令和５ 年度 10 月以降は想定 

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月

令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度（想定）

単位： 人 

単位： 千円



 

3 

２ 利用促進に向けた取組 

（１）運行 10 周年記念の取組（令和４年度） 

令和４ 年４ 月に運行開始から 10 年を 迎えたこ と から 、 こ れを 記念し て記念ロ ゴ

の作成、 記念セレ モニーの開催、 地域や区主催イ ベント への出展、 区有施設での展

示等の認知度向上策に取り 組みま し た。  

 

（２）キャッシュレス決済の推進（令和３～５年度） 

令和３ 年９ 月から Ｊ Ｒ 東日本のキャ ッ シュ レ ス 決済アプリ 「 Ｒ ｉ ｎ ｇ ｏ Ｐ ａ ｓ ｓ 」

を 利用し た支払方法の実証実験を行っ ていま す。 令和５ 年１ 月 10 日から はモバイ

ルＳ ｕ ｉ ｃ ａ と の連携を 開始する と と も に、 お台場レ イ ンボーバス の利用回数に応

じ て「 Ｊ Ｒ Ｅ  Ｐ Ｏ Ｉ Ｎ Ｔ 」 を プレ ゼント する キャ ンペーンを実施する 等の利用促進

を 図り ま し た。  

 

図２  「 Ｒ ｉ ｎ ｇ ｏ Ｐ ａ ｓ ｓ 」 の「 Ｊ Ｒ Ｅ  Ｐ Ｏ Ｉ Ｎ Ｔ 」 プレ ゼント キャ ンペーン 

 

 

（３）お台場レインボーバスの乗り方教室の実施（令和５年度） 

令和５ 年４ 月に、 台場地域での愛着醸成等を目的にお台場学園港陽小学校の新１

年生を 対象に「 お台場レ イ ンボーバス の乗り 方教室」 を 開催し ま し た。  

 
図３  お台場レ イ ンボーバス の乗り 方教室の様子 

  
  



 

4 

（４）利用者向けアンケートの実施（令和５年度） 

利用者向けＷｅ ｂ アンケート を令和５ 年度に３ 回（ 乗務員編・ 車両編・ ダイ ヤ編

等） 実施し ま す。 利用者に負担がかから ないよ う 、 乗車時間内で終わる 少数（ ３ ～

４ つ） の設問を車内設置のＱ Ｒ コ ード から 回答でき る よ う にし ていま す。  

令和５ 年９ 月には乗務員編を 実施し 、 その結果を 車内掲示する こ と で利用者のみ

なさ ま に報告し ま し た。 みなさ ま のご意見を 踏ま え、 利便性や接遇の一層の向上に

取り 組んでま いり ま す。  

 

図４  利用者向けアンケート 結果（ 乗務員編）  

 

 
３ 今後の方向性 

（１）キャッシュレス決済の推進 

利用者サービス のさ ら なる 向上に向けて、 定期券や１ 日乗車券のデジタ ル化、

新たなキャ ッ シュ レ ス 決済と し てク レ ジッ ト カード の決済の導入等の検討を進め

ていま す。  

 

（２）ＦＣバス（燃料電池バス）、ハイブリッドバス導入の検討 

経年に伴う 更新車両の際は、 環境に配慮し たＦ Ｃ バス （ 燃料電池バス ） やハイ

ブリ ッ ド バス の導入を検討し ま す。  

 

（３）自主運行化に向けた運行改善策の取組 

区が実施し た台場地域住民アンケート や、 今後実施予定の企業ヒ アリ ング等を

通じ て、 乗換利便性の向上や企業と の連携、 車内広告の掲出によ る 収入確保等の

運行改善策に取り 組みま す。  

 



資 料 ２ 

 
令和５ 年１ ２ 月１ ８ 日 

㈱フ ジエク ス プレ ス  

 

港区コミュニティバス「ちぃばす」の運行状況について 

 

１ 乗車人員と運行収支の見込 

ちぃ ばす全ルート の令和４ 年度の実績及び令和５ 年度想定は以下のと おり です。  

【 令和4年度】 【 令和5年度】 見込

●路線別乗車人員 対前年 対令和元年 ●路線別乗車人員 対前年 対令和元年

・ 田町ルート 761, 002 110% 82% ・ 田町ルート 885, 028 116% 95%
・ 赤坂ルート 185, 833 109% 63% ・ 赤坂ルート 211, 895 114% 72%
・ 芝ルート 224, 186 108% 75% ・ 芝ルート 261, 970 117% 87%
・ 麻布東ルート 77, 330 107% 55% ・ 麻布東ルート 90, 419 117% 64%
・ 麻布西ルート 294, 169 108% 87% ・ 麻布西ルート 334, 929 114% 100%
・ 青山ルート 457, 145 114% 85% ・ 青山ルート 522, 140 114% 98%
・ 高輪ルート 626, 668 106% 82% ・ 高輪ルート 712, 582 114% 93%
・ 芝浦港南ルート 590, 206 110% 92% ・ 芝浦港南ルート 693, 722 118% 108%
・ 合計 3, 216, 539 109% 81% ・ 合計 3, 712, 685 115% 94%

●路線別収支率 対前年 対令和元年 ●路線別収支率 対前年 対令和元年

・ 田町ルート 75% -3% -18% ・ 田町ルート 72% -3% -21%
・ 赤坂ルート 37% -2% -10% ・ 赤坂ルート 43% 6% -4%
・ 芝ルート 23% 0% -5% ・ 芝ルート 25% 2% -3%
・ 麻布東ルート 19% 0% -5% ・ 麻布東ルート 19% 0% -5%
・ 麻布西ルート 43% 4% -6% ・ 麻布西ルート 42% -1% -7%
・ 青山ルート 43% 1% -19% ・ 青山ルート 45% 2% -17%
・ 高輪ルート 74% 7% -22% ・ 高輪ルート 76% 2% -20%
・ 芝浦港南ルート 54% -2% -13% ・ 芝浦港南ルート 60% 6% -7%

●全体収支 ●全体収支

1 収入 1 収入

　 ①運賃収入 294, 425千円 　 ①運賃収入 340, 391千円

　 ②広告料ほか 11, 001千円 　 ②広告料ほか 17, 364千円

計( Ａ ) 305, 426千円 計( Ａ ) 357, 755千円

2 経費 2 経費

　 ①運行経費 611, 549千円 　 ①運行経費 673, 313千円

　 ②一般管理費他 18, 289千円 　 ②一般管理費他 19, 725千円

計( Ｂ ) 629, 838千円 計( Ｂ ) 693, 038千円

3 収支率 3 収支率

( Ａ ÷Ｂ ) 48. 5％ ( Ａ ÷Ｂ ) 51. 6%



2 
 

新型コ ロ ナウ イ ルス 感染症の流行も 落ち着き を 見せ、 人流はコ ロ ナウ イ ルス の流行前に

戻り つつあり ま す。 ちぃ ばすの利用人数も 、 全体ではコ ロ ナウ イ ルス の流行前の水準ま で

には届いていないも のの、 芝浦港南ルート など は、 ルート やダイ ヤの変更によ る 利便性向

上の効果が表れ、 令和元年度の利用者を上回る 見込みです。  

し かし ながら 、 軽油価格はも と よ り 、 物価全体の急激な上昇が運行にかかわる 様々な価

格を 押し 上げており 、 ま たバス 業界全体の問題でも ある 運転士不足に対処する ための運転

士給与引き 上げ実施など が、 収支に大き な影響を 与え、 結果的に収支率は回復し ており ま

すが、 運行収支は悪化し ていま す。  

 

２ 運行改善等の内容 

（１）電気バスの導入について(令和４、５年度) 

「 温室効果ガス の排出量削減に向けた取り 組み」 と し て令和４ 年度に、 運行中の電気バ

ス ２ 台に加え新型の電気バス ２ 台を 導入いたし ま し た。令和５ 年度も 更に２ 台の導入を 予

定し ており 、走行騒音の低減効果も 大き い「 静かで環境にやさ し いバス 」 の運用によ り「 脱

炭素社会」 の実現に寄与し ていき たいと 考えていま す。  
 

 

（２）ダイヤ改正について（令和４年度） 

令和４ 年１ １ 月に田町ルート のバス 停間の時間を見直し 、芝ルート の土休日の夜間ダイ

ヤの改定を行いま し た。今後も 利用実績に沿っ た見直し を行い、利便性の向上と 運行の効

率化に努めて参り ま す。  

 

（３）区内事業者等向けの広告枠の創設について (令和５年度) 

区内事業者・ 地域団体、 区民の方々に限定で気軽に利用いただける 格安の車内広告掲出

枠を 設置いたし ま し た。 こ れから も さ ら なる 広告に関する 取組を進めま す。  

 

 

 



3 
 

（４）バス停の利便性強化について(令和４、５年度) 

① 広告付き 上屋の整備( 令和４ 、 ５ 年度)  

平成２ ９ 年４ 月から 乗客の利便性の向上を目的に、広告付き 上屋の設置を進めていま

す。 現在２ ０ か所の停留所に広告付き 上屋を設置し ていま す。  

 

132. 表参道駅 令和４ 年１ ０ 月１ ９ 日よ り 供用開始 

120. 表参道駅 令和５ 年１ 月１ ６ 日よ り 供用開始 

12. 三田一丁目 令和５ 年８ 月１ 日よ り 供用開始 

 

三田一丁目 施工前         三田一丁目 施工後 

 

② ス マート バス 停の設置（ 令和５ 年度）  

ちぃ ばすにおける Ｄ Ｘ の推進と し て、１ . 田町駅東口バス 停、１ ６ . 六本木ヒ ルズバス

停、 日赤医療センタ ー内へ、 時刻表など の通常の掲出物に加え、 運行状況や緊急情報な

ど の表示が可能なデジタ ルサイ ネージ型のバス 停標識（ ス マート バス 停） の設置に向け

た調整を進めていま す。  

 

③ ベンチ・ アク セス ラ イ ンの設置（ 令和５ 年度）  

 安全性向上のためのアク セス ラ イ ンの設置を 推進し ており ま す。 令和５ 年度は 8. 芝

三丁目北バス 停をはじ め４ か所への設置及び補修を 検討し ていま す。  

ま た、 バス 待ち環境の向上のため、 ４ ８ . 南青山一丁目を はじ め３ か所でベンチの設

置を検討し ており ま す。  

 
（５）認知度の向上施策 

① 社会科見学の受け入れ( 令和４ 、 ５ 年度)  

フ ジエク ス プレ ス 東京営業所にて港区内の小中高校の営業所見学の受け入れを行っ

ており ま す。 感染対策を し っかり と っ た上で車庫内を 見学し 、 ク イ ズやＥ Ｖ 車両の試

乗、 記念撮影ま たは職場体験など を 行う こ と で、 地域の交通シス テム と し てのちぃ ば



4 
 

すの理解度と 親し みを 深めていただき ま し た。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② みなと 区民ま つり への参加( 令和４ 、 ５ 年度)  

 令和４ 年１ ０ 月と 令和５ 年１ ０ 月に開催さ れたみなと 区民ま つり 「 はたら く 車コ ー

ナー」 に「 ちぃ ばす」 を 出展いたし ま し た。 ルート の説明、 質問コ ーナー、 ちぃ ばす

の運転席での記念撮影等の企画を行い、 当日の多く の来場者に「 ちぃ ばす」 を身近な

も のと し て感じ ていただけま し た。 こ れから も 、 認知度の向上に努め、 地域に密着し

たバス 運営を目指し ま す。  



資 料 ３ 

令和５ 年 12 月 18 日 

㈱kmモビ リ ティ サービ ス  

 

台場シャトルバス「お台場レインボーバス」の 

停留所新設及びダイヤ改正について（案） 

 

１ 経緯 

（１）利用実態及びニーズ 

利用者アンケート 調査及び台場地域住民アンケート 調査結果において、 みなと パ

ーク 芝浦と 愛育病院の近傍、 田町駅と 品川駅の中間地点である 芝浦四丁目周辺に停

留所を 新設し て欲し いと の声が寄せら れま し た。  

ま た、 時間帯や運行区間で利用に差がある ため、 利用実態と ニーズに合わせたダ

イ ヤに改善する こ と で、 更なる 利用促進及び運行の効率化が見込めま す。  

 

（２）運転士の労働時間等に関する基準の改正 

令和６ 年４ 月１ 日から 、 長時間労働・ 過重労働の実態にある 自動車運転者の健康

確保の観点から 改正さ れた「 自動車運転者の労働時間等の改善のための基準（ 改善

基準告示）」 が施行さ れる こ と に伴い、運転士の拘束時間や休憩時間の上限が変更さ

れる ため、 お台場レ イ ンボーバス を含む多く のバス 事業において、 運行体制の強化

やダイ ヤの見直し が必要と なり ま す。  

 
２ 変更内容 

（１）停留所の新設（別紙１参照） 

台場地域住民を はじ めと し たお台場レ イ ン ボーバス 利用者の利便性向上を 図る

ため、 芝浦一丁目停留所と 高浜橋停留所を 増設し ま す。  

なお、 新設にあたっ ては、 都営バス の４ 停留所を共用し ま す。  

増 設 

【 共用】 芝浦一丁目（ 都営バス ・ 東京タ ワ ー方面）  

【 共用】 芝浦一丁目（ 都営バス ・ ちぃ ばす・ 品川駅港南口方面）  

【 共用】 高浜橋（ 都営バス ・ 東京タ ワ ー方面、 ちぃ ばす・ 田町駅東口方面）  

【 共用】 高浜橋（ 都営バス ・ ちぃ ばす・ 品川駅港南口方面）  

（２）ダイヤ改正（別紙２参照） 

運行の効率化及び台場地域住民の利便性向上のため、 平日の始発便（ 品川駅港南

口発） の前倒し や、 帰宅時間帯における 品川駅・ 田町駅方面から お台場学園前（ シ

ーリ アお台場一番街周辺） への直通便を 設定し ま す。 ま た、 改善基準告示の改正に

向け、 安定し た運行体制の確保のため、 夜間等の一部を 減便し 、 運行間隔を 変更し

ま す。  

  



2 

図１  お台場学園前（ シーリ アお台場一番街周辺） への直通便 

  

（３）効果 

  利用者や台場地域住民から の停留所新設要望に対応でき ま す。  

  停留所を新設する 芝浦一丁目や芝浦四丁目地域の方がお台場へのアク セス が

可能になり 、 新たな利用者の開拓が見込ま れま す。  

  帰宅時間帯における お台場学園前（ シーリ アお台場一番街周辺） への直通便

を 増やすこ と で、 台場地域住民の方々はよ り 利用し やすく なり ま す。  

  利用の少ない夜間等の一部を 減便する こ と で、 改善基準告示の改正に向け、

安定し た運行体制の確保及びサービ ス の提供が可能と なり ま す。  

 

３ 今後のスケジュール 

令和５ 年 12 月 18 日 港区地域公共交通会議 

令和６ 年１ 月～    国土交通省運輸局申請・ 認可／停留所工事／事前広報 

４ 月    停留所新設・ ダイ ヤ改正、 運行開始 

※関係機関と の協議等によ り 、 ス ケジュ ールは変更する 可能性があり ま す。  

通常のルート 

お台場学園前 

台場一丁目 

シーリアお台場

一番街 

 

  三番街 

 台場地域をぐるっと

廻ってから到着 

お台場学園前

台場一丁目 

シーリアお台場

一番街 

 

  三番街 

 直通便で早く到着

（帰宅）できる 

直通便 



別 紙 １ 

＜新設停留所の位置＞                            ＜新設停留所①「芝浦一丁目」拡大図＞ 

 

 

 

 

 

 

 

新設停留所① 

新設停留所② 

＜新設停留所②「高浜橋」拡大図＞ 

凡例 

芝浦一丁目停留所 

（品川駅港南口方面】

【都営バス・ちぃばす】 

芝浦一丁目停留所 

（東京タワー方面）

【都営バス】 

高浜橋停留所 

（品川駅港南口方面）

【都営バス・ちぃばす】

高浜橋停留所 

（東京タワー 

・田町駅東口方面） 

【都営バス・ちぃばす】 

凡例 

台場ｼｬﾄﾙﾊﾞｽ（01・02 系統） 

芝浦港南ルート（ちぃばす） 

浜 95・田 92（都営バス） 

増設停留所（都バス所有） 

凡例 

台場ｼｬﾄﾙﾊﾞｽ（01 系統） 

芝浦港南ルート（ちぃばす） 

浜 95・田 99（都営バス） 

増設停留所（都バス所有） 

芝浦小学校 

芝浦幼稚園 

愛育病院 

みなとパーク芝浦 

芝浜小学校 



台場シャトルバス（お台場レインボーバス）ダイヤ改正概要（案）

平日ダイヤ【現行】

停留所名称 1 2 3 4 5 6 7 8 9 → 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56
品川駅港南口 7:00 7:12 7:24 7:33 7:48 8:00 14:30 14:40 15:00 15:15 15:30 15:40 16:00 16:15 16:30 16:38 16:56 17:05 17:23 17:38 17:51 18:04 18:12 18:30 18:45 19:00 19:10
芝浦三丁目 7:08 7:20 7:32 ↓ 7:56 8:08 14:38 ↓ 15:08 15:23 15:38 ↓ 16:08 16:23 16:38 ↓ 17:04 ↓ 17:31 17:46 17:59 18:12 ↓ 18:38 18:53 19:08 ↓
田町駅東口 ↓ ↓ ↓ 7:43 ↓ ↓ ↓ 14:50 ↓ ↓ ↓ 15:50 ↓ ↓ ↓ 16:48 ↓ 17:15 ↓ ↓ ↓ ↓ 18:22 ↓ ↓ ↓ 19:20
お台場海浜公園駅前 7:16 7:28 7:40 7:56 8:04 8:17 14:47 15:04 15:17 15:32 15:47 16:04 16:17 16:32 16:47 17:02 17:13 17:29 17:40 17:55 18:08 18:21 18:36 18:47 19:02 19:17 19:34
台場二丁目 7:16 7:28 7:40 7:56 8:04 8:17 14:47 15:04 15:17 15:32 15:47 16:04 16:17 16:32 16:47 17:02 17:13 17:29 17:40 17:55 18:08 18:21 18:36 18:47 19:02 19:17 19:34
フジテレビ前 7:17 7:29 7:41 7:57 8:05 8:18 14:48 15:05 15:18 15:33 15:48 16:05 16:18 16:33 16:48 17:03 17:14 17:30 17:41 17:56 18:09 18:22 18:37 18:48 19:03 19:18 19:35
グランドニッコー東京台場 7:20 7:32 7:44 8:00 8:08 8:21 14:51 15:08 15:21 15:36 15:51 16:08 16:21 16:36 16:51 17:06 17:17 17:33 17:44 17:59 18:12 18:25 18:40 18:51 19:06 19:21 19:38
ヒルトン東京お台場 7:26 7:38 7:50 8:06 8:14 8:27 14:57 15:14 15:27 15:42 15:57 16:14 16:27 16:42 16:57 17:12 17:23 17:39 17:50 18:05 18:18 18:31 18:46 18:57 19:12 19:27 19:44
フジテレビ前（ｱｸｱｼﾃｨお台場前） 7:28 7:40 7:52 8:08 8:16 8:29 14:59 15:16 15:29 15:44 15:59 16:16 16:29 16:44 16:59 17:14 17:25 17:41 17:52 18:07 18:20 18:33 18:48 18:59 19:14 19:29 19:46
台場二丁目 7:29 7:41 7:53 8:09 8:17 8:30 15:00 15:17 15:30 15:45 16:00 16:17 16:30 16:45 17:00 17:15 17:26 17:42 17:53 18:08 18:21 18:34 18:49 19:00 19:15 19:30 19:47
お台場海浜公園駅前 7:30 7:42 7:54 8:10 8:18 8:31 15:01 15:18 15:31 15:46 16:01 16:18 16:31 16:46 17:01 17:16 17:27 17:43 17:54 18:09 18:22 18:35 18:50 19:01 19:16 19:31 19:48
お台場学園前 6:45 7:05 7:20 7:35 7:47 7:59 8:15 8:23 8:36 15:06 15:23 15:36 15:51 16:06 16:23 16:36 16:51 17:06 17:21 17:32 17:48 17:59 18:14 18:27 18:40 18:55 19:06 19:21 19:36 19:53
台場一丁目 6:47 7:07 7:22 7:37 7:49 8:01 8:17 8:25 8:38 15:08 15:25 15:38 15:53 16:08 16:25 16:38 16:53 17:08 17:23 17:34 17:50 18:01 18:16 18:29 18:42 18:57 19:08 19:23 19:38 19:55
芝浦三丁目 6:55 7:15 7:30 7:45 7:57 ↓ 8:25 8:33 8:46 ↓ 15:33 15:46 16:01 ↓ 16:33 16:46 17:01 ↓ 17:31 17:42 17:58 ↓ 18:24 18:37 ↓ 19:05 19:16 19:31 ↓ 20:03
田町駅東口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 8:12 ↓ ↓ ↓ 15:19 ↓ ↓ ↓ 16:19 ↓ ↓ ↓ 17:19 ↓ ↓ ↓ 18:12 ↓ ↓ 18:53 ↓ ↓ ↓ 19:49 ↓
品川駅港南口 7:05 7:25 7:40 7:55 8:07 8:23 8:35 8:43 8:56 15:30 15:43 15:56 16:11 16:30 16:43 16:56 17:11 17:30 17:41 17:52 18:08 18:23 18:34 18:47 19:04 19:15 19:26 19:41 20:00 20:13

停留所名称 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66
品川駅港南口 19:30 19:45 20:00 20:20 20:40 21:00 21:20 21:40 22:05 22:30
芝浦三丁目 19:38 19:53 20:08 20:28 20:48 21:08 21:28 21:48 22:12 22:37
田町駅東口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 凡例
お台場海浜公園駅前 19:47 20:02 20:16 20:36 20:56 21:16 21:36 21:56 ↓ ↓
台場二丁目 19:47 20:02 20:16 20:36 20:56 21:16 21:36 21:56 ↓ ↓ 　減便
フジテレビ前 19:48 20:03 20:17 20:37 20:57 21:17 21:37 21:57 ↓ ↓
グランドニッコー東京台場 19:51 20:06 20:20 20:40 21:00 21:20 21:40 22:00 ↓ ↓ 　通過
ヒルトン東京お台場 19:57 20:12 20:26 20:46 21:06 21:26 21:46 22:06 ↓ ↓
フジテレビ前（ｱｸｱｼﾃｨお台場前） 19:59 20:14 20:28 20:48 21:08 21:28 21:48 22:08 ↓ ↓ 　お台場学園直行便
台場二丁目 20:00 20:15 20:29 20:49 21:09 21:29 21:49 22:09 ↓ ↓ 　（台場一丁目止まり）
お台場海浜公園駅前 20:01 20:16 20:30 20:50 21:10 21:30 21:50 22:10 ↓ ↓ 　に変更
お台場学園前 20:06 20:21 20:35 20:55 21:15 21:35 21:55 22:15 22:21 22:46
台場一丁目 20:08 20:23 20:37 20:57 21:17 21:37 21:57 22:17 22:23 22:48
芝浦三丁目 20:16 20:31 ↓ 21:05 21:25 21:45 22:05 22:25
田町駅東口 ↓ ↓ 20:48 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
品川駅港南口 20:26 20:41 20:59 21:15 21:35 21:55 22:15 22:35

土休日ダイヤ【現行】

停留所名称 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 → 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59
品川駅港南口 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 17:15 17:25 17:45 18:00 18:15 18:25 18:45 19:00 19:15 19:25 19:45 20:00 20:20 20:40 21:00 21:20 21:45 22:10
芝浦三丁目 7:13 7:33 7:53 8:13 8:33 8:53 9:08 9:23 ↓ 9:53 17:23 ↓ 17:53 18:08 18:23 ↓ 18:53 19:08 19:23 ↓ 19:53 20:08 20:28 20:48 21:08 21:28 21:52 22:17
田町駅東口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:40 ↓ ↓ 17:35 ↓ ↓ ↓ 18:35 ↓ ↓ ↓ 19:35 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
お台場海浜公園駅前 7:21 7:41 8:01 8:22 8:42 9:02 9:17 9:32 9:54 10:02 17:32 17:49 18:02 18:17 18:32 18:49 19:02 19:17 19:32 19:49 20:02 20:16 20:36 20:56 21:16 21:36 ↓ ↓
台場二丁目 7:21 7:41 8:01 8:22 8:42 9:02 9:17 9:32 9:54 10:02 17:32 17:49 18:02 18:17 18:32 18:49 19:02 19:17 19:32 19:49 20:02 20:16 20:36 20:56 21:16 21:36 ↓ ↓
フジテレビ前 7:22 7:42 8:02 8:23 8:43 9:03 9:18 9:33 9:55 10:03 17:33 17:50 18:03 18:18 18:33 18:50 19:03 19:18 19:33 19:50 20:03 20:17 20:37 20:57 21:17 21:37 ↓ ↓
グランドニッコー東京台場 7:25 7:45 8:05 8:26 8:46 9:06 9:21 9:36 9:58 10:06 17:36 17:53 18:06 18:21 18:36 18:53 19:06 19:21 19:36 19:53 20:06 20:20 20:40 21:00 21:20 21:40 ↓ ↓
ヒルトン東京お台場 7:31 7:51 8:11 8:32 8:52 9:12 9:27 9:42 10:04 10:12 17:42 17:59 18:12 18:27 18:42 18:59 19:12 19:27 19:42 19:59 20:12 20:26 20:46 21:06 21:26 21:46 ↓ ↓
フジテレビ前（ｱｸｱｼﾃｨお台場前） 7:33 7:53 8:13 8:34 8:54 9:14 9:29 9:44 10:06 10:14 17:44 18:01 18:14 18:29 18:44 19:01 19:14 19:29 19:44 20:01 20:14 20:28 20:48 21:08 21:28 21:48 ↓ ↓
台場二丁目 7:34 7:54 8:14 8:35 8:55 9:15 9:30 9:45 10:07 10:15 17:45 18:02 18:15 18:30 18:45 19:02 19:15 19:30 19:45 20:02 20:15 20:29 20:49 21:09 21:29 21:49 ↓ ↓
お台場海浜公園駅前 7:35 7:55 8:15 8:36 8:56 9:16 9:31 9:46 10:08 10:16 17:46 18:03 18:16 18:31 18:46 19:03 19:16 19:31 19:46 20:03 20:16 20:30 20:50 21:10 21:30 21:50 ↓ ↓
お台場学園前 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:41 9:01 9:21 9:36 9:51 10:13 10:21 17:51 18:08 18:21 18:36 18:51 19:08 19:21 19:36 19:51 20:08 20:21 20:35 20:55 21:15 21:35 21:55 22:01 22:26
台場一丁目 7:02 7:22 7:42 8:02 8:22 8:43 9:03 9:23 9:38 9:53 10:15 10:23 17:53 18:10 18:23 18:38 18:53 19:10 19:23 19:38 19:53 20:10 20:23 20:37 20:57 21:17 21:37 21:57 22:03 22:28
芝浦三丁目 7:10 7:30 7:50 8:10 8:30 ↓ 9:11 9:31 9:46 ↓ 10:23 10:31 ↓ 18:18 ↓ 18:46 ↓ 19:18 19:31 19:46 ↓ 20:18 20:31 20:45 ↓ 21:25 21:45 22:05
田町駅東口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 8:54 ↓ ↓ ↓ 10:04 ↓ ↓ 18:04 ↓ 18:34 ↓ 19:04 ↓ ↓ ↓ 20:04 ↓ ↓ ↓ 21:08 ↓ ↓ ↓
品川駅港南口 7:19 7:39 7:59 8:19 8:39 9:05 9:21 9:41 9:56 10:15 10:33 10:41 18:15 18:28 18:45 18:56 19:15 19:28 19:41 19:56 20:15 20:28 20:41 20:54 21:18 21:34 21:54 22:14

→
(略)

→
(略)

別　紙　２

品川駅港南口発を

6：55に前倒し

＜ダイヤ改正のポイント＞

○平日の品川駅港南口発の始発便を前倒します（７：００→６：５５）。

○平日において、台場地域住民の利便性向上のため、これまで深夜帯のみ運行していた

お台場学園直行便（台場一丁目止まり）を帰宅時間帯等に設定します。

○運行の効率化及び運行体制の確保のため、夜間等の一部の便を減らします

（平日：６６便→６２便、土休日：５９便→５７便）。

○その他、燃料電池バス（１台）の充填時間、都営バスとの新規共用停留所（芝浦一丁目

停留所、高浜橋停留所）におけるダイヤ重複の回避等を考慮したダイヤとします。

15～20分間隔 → 20～25分間隔 に変更

燃料電池バス充填時間（15:25～16:23）

お台場学園直行便（台場一丁目止まり）に変更

15～20分間隔 → 20～30分間隔 に変更



台場シャトルバス（お台場レインボーバス）ダイヤ改正（案）令和６年４月１日～【※調整中のため、一部修正する場合があります。】

平日ダイヤ【改正案】 ※変更箇所は赤枠

停留所名称 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
品川駅港南口 6:55 7:12 7:24 7:32 7:50 8:05 8:22 8:33 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:40 12:00 12:15 12:30 12:40 13:00 13:15 13:30
高浜橋（新設） 6:59 7:16 7:28 7:36 7:54 8:09 8:26 8:37 8:49 9:04 9:19 9:34 9:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:44 12:04 12:19 12:34 12:44 13:04 13:19 13:34
芝浦三丁目 7:03 7:20 7:32 ↓ 7:58 8:13 8:30 8:41 ↓ 9:08 9:23 9:38 ↓ 10:08 10:23 10:38 ↓ 11:08 11:23 11:38 ↓ 12:08 12:23 12:38 ↓ 13:08 13:23 13:38
田町駅東口 ↓ ↓ ↓ 7:42 ↓ ↓ ↓ ↓ 8:55 ↓ ↓ ↓ 9:55 ↓ ↓ ↓ 10:55 ↓ ↓ ↓ 11:50 ↓ ↓ ↓ 12:50 ↓ ↓ ↓
芝浦一丁目（新設） ↓ ↓ ↓ 7:43 ↓ ↓ ↓ ↓ 8:56 ↓ ↓ ↓ 9:56 ↓ ↓ ↓ 10:56 ↓ ↓ ↓ 11:51 ↓ ↓ ↓ 12:51 ↓ ↓ ↓
お台場海浜公園駅前 7:11 7:28 7:40 7:55 8:06 8:22 8:39 8:50 9:09 9:17 9:32 9:47 10:09 10:17 10:32 10:47 11:09 11:17 11:32 11:47 12:04 12:17 12:32 12:47 13:04 13:17 13:32 13:47
台場二丁目 7:11 7:28 7:40 7:55 8:06 8:22 8:39 8:50 9:09 9:17 9:32 9:47 10:09 10:17 10:32 10:47 11:09 11:17 11:32 11:47 12:04 12:17 12:32 12:47 13:04 13:17 13:32 13:47
フジテレビ前 7:12 7:29 7:41 7:56 8:07 8:23 8:40 8:51 9:10 9:18 9:33 9:48 10:10 10:18 10:33 10:48 11:10 11:18 11:33 11:48 12:05 12:18 12:33 12:48 13:05 13:18 13:33 13:48
グランドニッコー東京台場 7:15 7:32 7:44 7:59 8:10 8:26 8:43 8:54 9:13 9:21 9:36 9:51 10:13 10:21 10:36 10:51 11:13 11:21 11:36 11:51 12:08 12:21 12:36 12:51 13:08 13:21 13:36 13:51
ヒルトン東京お台場 7:21 7:38 7:50 8:05 8:16 8:32 8:49 9:00 9:19 9:27 9:42 9:57 10:19 10:27 10:42 10:57 11:19 11:27 11:42 11:57 12:14 12:27 12:42 12:57 13:14 13:27 13:42 13:57
フジテレビ前（ｱｸｱｼﾃｨお台場前） 7:23 7:40 7:52 8:07 8:18 8:34 8:51 9:02 9:21 9:29 9:44 9:59 10:21 10:29 10:44 10:59 11:21 11:29 11:44 11:59 12:16 12:29 12:44 12:59 13:16 13:29 13:44 13:59
台場二丁目 7:24 7:41 7:53 8:08 8:19 8:35 8:52 9:03 9:22 9:30 9:45 10:00 10:22 10:30 10:45 11:00 11:22 11:30 11:45 12:00 12:17 12:30 12:45 13:00 13:17 13:30 13:45 14:00
お台場海浜公園駅前 7:25 7:42 7:54 8:09 8:20 8:36 8:53 9:04 9:23 9:31 9:46 10:01 10:23 10:31 10:46 11:01 11:23 11:31 11:46 12:01 12:18 12:31 12:46 13:01 13:18 13:31 13:46 14:01
お台場学園前 6:45 7:00 7:15 7:30 7:47 7:59 8:14 8:25 8:41 8:58 9:09 9:28 9:36 9:51 10:06 10:28 10:36 10:51 11:06 11:28 11:36 11:51 12:06 12:23 12:36 12:51 13:06 13:23 13:36 13:51 14:06
台場一丁目 6:47 7:02 7:17 7:32 7:49 8:01 8:16 8:27 8:43 9:00 9:11 9:30 9:38 9:53 10:08 10:30 10:38 10:53 11:08 11:30 11:38 11:53 12:08 12:25 12:38 12:53 13:08 13:25 13:38 13:53 14:08
芝浦三丁目 6:55 7:10 7:25 7:40 ↓ 8:09 8:24 8:35 8:51 9:08 ↓ 9:38 9:46 10:01 ↓ 10:38 10:46 11:01 ↓ 11:38 11:46 12:01 ↓ 12:33 12:46 13:01 ↓ 13:33 13:46 14:01 ↓
芝浦一丁目（新設） ↓ ↓ ↓ ↓ 7:59 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:21 ↓ ↓ ↓ 10:18 ↓ ↓ ↓ 11:18 ↓ ↓ ↓ 12:18 ↓ ↓ ↓ 13:18 ↓ ↓ ↓ 14:18
田町駅東口 ↓ ↓ ↓ ↓ 8:00 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:22 ↓ ↓ ↓ 10:19 ↓ ↓ ↓ 11:19 ↓ ↓ ↓ 12:19 ↓ ↓ ↓ 13:19 ↓ ↓ ↓ 14:19
高浜橋（新設） 6:57 7:12 7:27 7:42 8:03 8:11 8:26 8:37 8:53 9:10 9:25 9:40 9:48 10:03 10:22 10:40 10:48 11:03 11:22 11:40 11:48 12:03 12:22 12:35 12:48 13:03 13:22 13:35 13:48 14:03 14:22
品川駅港南口 7:05 7:20 7:35 7:50 8:11 8:19 8:34 8:45 9:01 9:18 9:33 9:48 9:56 10:11 10:30 10:48 10:56 11:11 11:30 11:48 11:56 12:11 12:30 12:43 12:56 13:11 13:30 13:43 13:56 14:11 14:30

停留所名称 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62
品川駅港南口 13:40 14:00 14:20 14:40 14:50 15:00 15:20 15:30 15:50 16:10 16:28 16:45 16:57 17:10 17:24 17:42 18:04 18:20 18:35 18:50 19:00 19:20 19:40 20:00 20:25 20:50 21:15 21:40 22:05 22:30
高浜橋（新設） 13:44 14:04 14:24 14:44 14:54 15:04 15:24 15:34 15:54 16:14 16:32 16:49 17:01 17:14 17:28 17:46 18:08 18:24 18:39 18:54 19:04 19:24 19:44 20:04 20:29 20:54 21:19 21:44 22:09 22:34
芝浦三丁目 ↓ 14:08 14:28 14:48 ↓ 15:08 15:28 ↓ 15:58 16:18 ↓ 16:53 ↓ 17:18 17:32 17:50 18:12 ↓ 18:43 18:58 19:08 ↓ 19:48 20:08 20:33 20:58 21:23 21:48 22:12 22:37
田町駅東口 13:50 ↓ ↓ ↓ 15:00 ↓ ↓ 15:40 ↓ ↓ 16:38 ↓ 17:07 ↓ ↓ ↓ ↓ 18:30 ↓ ↓ ↓ 19:30 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
芝浦一丁目（新設） 13:51 ↓ ↓ ↓ 15:01 ↓ ↓ 15:41 ↓ ↓ 16:39 ↓ 17:08 ↓ ↓ ↓ ↓ 18:31 ↓ ↓ ↓ 19:31 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
お台場海浜公園駅前 14:04 14:17 14:37 14:57 ↓ 15:17 15:37 15:54 16:07 16:27 16:52 17:02 17:21 17:27 17:41 17:59 18:21 ↓ 18:52 19:07 19:17 ↓ 19:57 20:16 20:41 21:06 21:31 21:56 ↓ ↓
台場二丁目 14:04 14:17 14:37 14:57 ↓ 15:17 15:37 15:54 16:07 16:27 16:52 17:02 17:21 17:27 17:41 17:59 18:21 ↓ 18:52 19:07 19:17 ↓ 19:57 20:16 20:41 21:06 21:31 21:56 ↓ ↓
フジテレビ前 14:05 14:18 14:38 14:58 ↓ 15:18 15:38 15:55 16:08 16:28 16:53 17:03 17:22 17:28 17:42 18:00 18:22 ↓ 18:53 19:08 19:18 ↓ 19:58 20:17 20:42 21:07 21:32 21:57 ↓ ↓
グランドニッコー東京台場 14:08 14:21 14:41 15:01 ↓ 15:21 15:41 15:58 16:11 16:31 16:56 17:06 17:25 17:31 17:45 18:03 18:25 ↓ 18:56 19:11 19:21 ↓ 20:01 20:20 20:45 21:10 21:35 22:00 ↓ ↓
ヒルトン東京お台場 14:14 14:27 14:47 15:07 ↓ 15:27 15:47 16:04 16:17 16:37 17:02 17:12 17:31 17:37 17:51 18:09 18:31 ↓ 19:02 19:17 19:27 ↓ 20:07 20:26 20:51 21:16 21:41 22:06 ↓ ↓
フジテレビ前（ｱｸｱｼﾃｨお台場前） 14:16 14:29 14:49 15:09 ↓ 15:29 15:49 16:06 16:19 16:39 17:04 17:14 17:33 17:39 17:53 18:11 18:33 ↓ 19:04 19:19 19:29 ↓ 20:09 20:28 20:53 21:18 21:43 22:08 ↓ ↓
台場二丁目 14:17 14:30 14:50 15:10 ↓ 15:30 15:50 16:07 16:20 16:40 17:05 17:15 17:34 17:40 17:54 18:12 18:34 ↓ 19:05 19:20 19:30 ↓ 20:10 20:29 20:54 21:19 21:44 22:09 ↓ ↓
お台場海浜公園駅前 14:18 14:31 14:51 15:11 ↓ 15:31 15:51 16:08 16:21 16:41 17:06 17:16 17:35 17:41 17:55 18:13 18:35 ↓ 19:06 19:21 19:31 ↓ 20:11 20:30 20:55 21:20 21:45 22:10 ↓ ↓
お台場学園前 14:23 14:36 14:56 15:16 15:12 15:36 15:56 16:13 16:20 16:26 16:46 17:11 17:21 17:40 17:46 18:00 18:18 18:40 18:42 19:11 19:26 19:36 19:42 20:16 20:35 21:00 21:25 21:50 22:15 22:21 22:46
台場一丁目 14:25 14:38 14:58 15:18 15:14 15:38 15:58 16:15 16:22 16:28 16:48 17:13 17:23 17:42 17:48 18:02 18:20 18:42 18:44 19:13 19:28 19:38 19:44 20:18 20:37 21:02 21:27 21:52 22:17 22:23 22:48
芝浦三丁目 14:33 14:46 15:06 ↓ 15:46 16:06 16:23 16:30 ↓ 16:56 17:21 ↓ 17:50 17:56 ↓ 18:28 ↓ 19:21 19:36 ↓ 20:26 ↓ 21:10 21:35 22:00 22:25
芝浦一丁目（新設） ↓ ↓ ↓ 15:28 ↓ ↓ ↓ ↓ 16:38 ↓ ↓ 17:33 ↓ ↓ 18:12 ↓ 18:52 ↓ ↓ 19:48 ↓ 20:47 ↓ ↓ ↓ ↓
田町駅東口 ↓ ↓ ↓ 15:29 ↓ ↓ ↓ ↓ 16:39 ↓ ↓ 17:34 ↓ ↓ 18:13 ↓ 18:53 ↓ ↓ 19:49 ↓ 20:48 ↓ ↓ ↓ ↓
高浜橋（新設） 14:35 14:48 15:08 15:32 15:48 16:08 16:25 16:32 16:42 16:58 17:23 17:37 17:52 17:58 18:16 18:30 18:56 19:23 19:38 19:52 20:28 20:51 21:12 21:37 22:02 22:27
品川駅港南口 14:43 14:56 15:16 15:40 15:56 16:16 16:33 16:40 16:50 17:06 17:31 17:45 18:00 18:06 18:24 18:38 19:04 19:31 19:46 20:00 20:36 20:59 21:20 21:45 22:10 22:35



台場シャトルバス（お台場レインボーバス）ダイヤ改正（案）令和６年４月１日～【※調整中のため、一部修正する場合があります。】

土日・祝日ダイヤ【改正案】 ※変更箇所は赤枠

停留所名称 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
品川駅港南口 7:05 7:25 7:45 8:05 8:25 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 13:25 13:45 14:00 14:15 14:25
高浜橋（新設） 7:09 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:04 9:19 9:34 9:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19 12:34 12:49 13:04 13:19 13:29 13:49 14:04 14:19 14:29
芝浦三丁目 7:13 7:33 7:53 8:13 8:33 8:53 9:08 9:23 ↓ 9:53 ↓ 10:23 ↓ 10:53 ↓ 11:23 ↓ 11:53 12:08 12:23 ↓ 12:53 13:08 13:23 ↓ 13:53 14:08 14:23 ↓
田町駅東口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:40 ↓ 10:10 ↓ 10:40 ↓ 11:10 ↓ 11:40 ↓ ↓ ↓ 12:40 ↓ ↓ ↓ 13:35 ↓ ↓ ↓ 14:35
芝浦一丁目（新設） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 9:41 ↓ 10:11 ↓ 10:41 ↓ 11:11 ↓ 11:41 ↓ ↓ ↓ 12:41 ↓ ↓ ↓ 13:36 ↓ ↓ ↓ 14:36
お台場海浜公園駅前 7:21 7:41 8:01 8:22 8:42 9:02 9:17 9:32 9:54 10:02 10:24 10:32 10:54 11:02 11:24 11:32 11:54 12:02 12:17 12:32 12:54 13:02 13:17 13:32 13:49 14:02 14:17 14:32 14:49
台場二丁目 7:21 7:41 8:01 8:22 8:42 9:02 9:17 9:32 9:54 10:02 10:24 10:32 10:54 11:02 11:24 11:32 11:54 12:02 12:17 12:32 12:54 13:02 13:17 13:32 13:49 14:02 14:17 14:32 14:49
フジテレビ前 7:22 7:42 8:02 8:23 8:43 9:03 9:18 9:33 9:55 10:03 10:25 10:33 10:55 11:03 11:25 11:33 11:55 12:03 12:18 12:33 12:55 13:03 13:18 13:33 13:50 14:03 14:18 14:33 14:50
グランドニッコー東京台場 7:25 7:45 8:05 8:26 8:46 9:06 9:21 9:36 9:58 10:06 10:28 10:36 10:58 11:06 11:28 11:36 11:58 12:06 12:21 12:36 12:58 13:06 13:21 13:36 13:53 14:06 14:21 14:36 14:53
ヒルトン東京お台場 7:31 7:51 8:11 8:32 8:52 9:12 9:27 9:42 10:04 10:12 10:34 10:42 11:04 11:12 11:34 11:42 12:04 12:12 12:27 12:42 13:04 13:12 13:27 13:42 13:59 14:12 14:27 14:42 14:59
フジテレビ前（ｱｸｱｼﾃｨお台場前） 7:33 7:53 8:13 8:34 8:54 9:14 9:29 9:44 10:06 10:14 10:36 10:44 11:06 11:14 11:36 11:44 12:06 12:14 12:29 12:44 13:06 13:14 13:29 13:44 14:01 14:14 14:29 14:44 15:01
台場二丁目 7:34 7:54 8:14 8:35 8:55 9:15 9:30 9:45 10:07 10:15 10:37 10:45 11:07 11:15 11:37 11:45 12:07 12:15 12:30 12:45 13:07 13:15 13:30 13:45 14:02 14:15 14:30 14:45 15:02
お台場海浜公園駅前 7:35 7:55 8:15 8:36 8:56 9:16 9:31 9:46 10:08 10:16 10:38 10:46 11:08 11:16 11:38 11:46 12:08 12:16 12:31 12:46 13:08 13:16 13:31 13:46 14:03 14:16 14:31 14:46 15:03
お台場学園前 7:00 7:20 7:40 8:00 8:20 8:41 9:01 9:21 9:36 9:51 10:13 10:21 10:43 10:51 11:13 11:21 11:43 11:51 12:13 12:21 12:36 12:51 13:13 13:21 13:36 13:51 14:08 14:21 14:36 14:51 15:08
台場一丁目 7:02 7:22 7:42 8:02 8:22 8:43 9:03 9:23 9:38 9:53 10:15 10:23 10:45 10:53 11:15 11:23 11:45 11:53 12:15 12:23 12:38 12:53 13:15 13:23 13:38 13:53 14:10 14:23 14:38 14:53 15:10
芝浦三丁目 7:10 7:30 7:50 8:10 8:30 ↓ 9:11 9:31 9:46 ↓ 10:23 10:31 10:53 ↓ 11:23 11:31 11:53 ↓ 12:23 12:31 12:46 ↓ 13:23 13:31 13:46 ↓ 14:18 14:31 14:46 ↓ 15:18
芝浦一丁目（新設） ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 8:53 ↓ ↓ ↓ 10:03 ↓ ↓ ↓ 11:03 ↓ ↓ ↓ 12:03 ↓ ↓ ↓ 13:03 ↓ ↓ ↓ 14:03 ↓ ↓ ↓ 15:03 ↓
田町駅東口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 8:54 ↓ ↓ ↓ 10:04 ↓ ↓ ↓ 11:04 ↓ ↓ ↓ 12:04 ↓ ↓ ↓ 13:04 ↓ ↓ ↓ 14:04 ↓ ↓ ↓ 15:04 ↓
高浜橋（新設） 7:12 7:32 7:52 8:12 8:32 8:57 9:13 9:33 9:48 10:07 10:25 10:33 10:55 11:07 11:25 11:33 11:55 12:07 12:25 12:33 12:48 13:07 13:25 13:33 13:48 14:07 14:20 14:33 14:48 15:07 15:20
品川駅港南口 7:19 7:39 7:59 8:19 8:39 9:05 9:21 9:41 9:56 10:15 10:33 10:41 11:03 11:15 11:33 11:41 12:03 12:15 12:33 12:41 12:56 13:15 13:33 13:41 13:56 14:15 14:28 14:41 14:56 15:15 15:28

停留所名称 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57
品川駅港南口 14:45 15:00 15:15 15:25 15:45 16:00 16:15 16:25 16:45 17:00 17:15 17:25 17:45 18:00 18:15 18:25 18:45 19:00 19:20 19:40 20:00 20:30 21:00 21:20 21:45 22:10
高浜橋（新設） 14:49 15:04 15:19 15:29 15:49 16:04 16:19 16:29 16:49 17:04 17:19 17:29 17:49 18:04 18:19 18:29 18:49 19:04 19:24 19:44 20:04 20:34 21:04 21:24 21:49 22:14
芝浦三丁目 14:53 15:08 15:23 ↓ 15:53 16:08 16:23 ↓ 16:53 17:08 17:23 ↓ 17:53 18:08 18:23 ↓ 18:53 19:08 19:28 ↓ 20:08 20:38 21:08 21:28 21:52 22:17
田町駅東口 ↓ ↓ ↓ 15:35 ↓ ↓ ↓ 16:35 ↓ ↓ ↓ 17:35 ↓ ↓ ↓ 18:35 ↓ ↓ ↓ 19:50 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
芝浦一丁目（新設） ↓ ↓ ↓ 15:36 ↓ ↓ ↓ 16:36 ↓ ↓ ↓ 17:36 ↓ ↓ ↓ 18:36 ↓ ↓ ↓ 19:51 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
お台場海浜公園駅前 15:02 15:17 15:32 15:49 16:02 16:17 16:32 16:49 17:02 17:17 17:32 17:49 18:02 18:17 18:32 18:49 19:02 19:17 19:37 20:04 20:16 20:46 21:16 21:36 ↓ ↓
台場二丁目 15:02 15:17 15:32 15:49 16:02 16:17 16:32 16:49 17:02 17:17 17:32 17:49 18:02 18:17 18:32 18:49 19:02 19:17 19:37 20:04 20:16 20:46 21:16 21:36 ↓ ↓
フジテレビ前 15:03 15:18 15:33 15:50 16:03 16:18 16:33 16:50 17:03 17:18 17:33 17:50 18:03 18:18 18:33 18:50 19:03 19:18 19:38 20:05 20:17 20:47 21:17 21:37 ↓ ↓
グランドニッコー東京台場 15:06 15:21 15:36 15:53 16:06 16:21 16:36 16:53 17:06 17:21 17:36 17:53 18:06 18:21 18:36 18:53 19:06 19:21 19:41 20:08 20:20 20:50 21:20 21:40 ↓ ↓
ヒルトン東京お台場 15:12 15:27 15:42 15:59 16:12 16:27 16:42 16:59 17:12 17:27 17:42 17:59 18:12 18:27 18:42 18:59 19:12 19:27 19:47 20:14 20:26 20:56 21:26 21:46 ↓ ↓
フジテレビ前（ｱｸｱｼﾃｨお台場前） 15:14 15:29 15:44 16:01 16:14 16:29 16:44 17:01 17:14 17:29 17:44 18:01 18:14 18:29 18:44 19:01 19:14 19:29 19:49 20:16 20:28 20:58 21:28 21:48 ↓ ↓
台場二丁目 15:15 15:30 15:45 16:02 16:15 16:30 16:45 17:02 17:15 17:30 17:45 18:02 18:15 18:30 18:45 19:02 19:15 19:30 19:50 20:17 20:29 20:59 21:29 21:49 ↓ ↓
お台場海浜公園駅前 15:16 15:31 15:46 16:03 16:16 16:31 16:46 17:03 17:16 17:31 17:46 18:03 18:16 18:31 18:46 19:03 19:16 19:31 19:51 20:18 20:30 21:00 21:30 21:50 ↓ ↓
お台場学園前 15:21 15:36 15:51 16:08 16:21 16:36 16:51 17:08 17:21 17:36 17:51 18:08 18:21 18:36 18:51 19:08 19:21 19:36 19:56 20:23 20:35 21:05 21:35 21:55 22:01 22:26
台場一丁目 15:23 15:38 15:53 16:10 16:23 16:38 16:53 17:10 17:23 17:38 17:53 18:10 18:23 18:38 18:53 19:10 19:23 19:38 19:58 20:25 20:37 21:07 21:37 21:57 22:03 22:28
芝浦三丁目 15:31 15:46 ↓ 16:18 ↓ 16:46 ↓ 17:18 ↓ 17:46 ↓ 18:18 ↓ 18:46 ↓ 19:18 19:31 19:46 ↓ 20:33 ↓ 21:15 21:45 22:05
芝浦一丁目（新設） ↓ ↓ 16:03 ↓ 16:33 ↓ 17:03 ↓ 17:33 ↓ 18:03 ↓ 18:33 ↓ 19:03 ↓ ↓ ↓ 20:08 ↓ 20:47 ↓ ↓ ↓
田町駅東口 ↓ ↓ 16:04 ↓ 16:34 ↓ 17:04 ↓ 17:34 ↓ 18:04 ↓ 18:34 ↓ 19:04 ↓ ↓ ↓ 20:09 ↓ 20:48 ↓ ↓ ↓
高浜橋（新設） 15:33 15:48 16:07 16:20 16:37 16:48 17:07 17:20 17:37 17:48 18:07 18:20 18:37 18:48 19:07 19:20 19:33 19:48 20:12 20:35 20:51 21:17 21:47 22:07
品川駅港南口 15:41 15:56 16:15 16:28 16:45 16:56 17:15 17:28 17:45 17:56 18:15 18:28 18:45 18:56 19:15 19:28 19:41 19:56 20:20 20:43 20:59 21:25 21:54 22:14



資 料 ４ 

令和５ 年１ ２ 月１ ８ 日 

㈱フ ジエク ス プレ ス  

 

港区コミュニティバス「ちぃばす」のダイヤ改正について（案） 

 

 

１ 背景・課題 

（１）利用実態 

ちぃ ばすの早朝・ 夜間の時間帯は、 一部のルート を除いて利用者が少なく 、 非効率な

運行と なっ ている 便があり ま す。 一方で、 青山、 高輪ルート の利用者から は、 通勤・ 通

学等の利用のために始発便を 繰り 上げてほし いと の声が寄せら れていま す。  

（２）運転士の労働時間等に関する基準の改正 

令和６ 年４ 月１ 日から 、 長時間労働・ 過重労働の実態にある 自動車運転者の健康確保

の観点から 改正さ れた「 自動車運転者の労働時間等の改善のための基準（ 改善基準告示）」

が施行さ れる こ と に伴い、 運転士の拘束時間や休憩時間の上限が変更さ れる ため、 ちぃ

ばすを 含む多く のバス 事業において、 運行体制の強化やダイ ヤの見直し が必要と なり ま

す。  

 

２ ダイヤ改正 

（１）考え方 

利用実態に応じ たダイ ヤ設定を する と と も に、 改善基準告示に対応し た運行体制を 確

保する ため、 利用者の少ない便を 減便し ま す。  

ま た、利用者から の要望を踏ま え、通勤・ 通学の時間帯に新たな利用が見込める ルート

の始発便の時間を 早めま す。  

（２）改正内容（別紙参照） 

① 一部のルート を除き 、早朝・ 夜間の時間帯の利用者の少ない便を 減便し 、ダイ ヤの

適正化と 運行体制の改善を 図り ま す。  

② 青山、高輪ルート の朝の時間帯の利便性を 向上さ せる ため、始発便の時間を 早めま

す。  

③ 田町ルート （ 車庫発着便） の利便性を 向上さ せる ため、六本木方面への回送車両を

営業運行し 、 車両数を増やさ ずに増便し ま す。  

 

３ 今後のスケジュール 

令和６ 年 １ 月～  国土交通省運輸局届出 

３ 月～  事前広報 

４ 月 １ 日  ダイ ヤ改正、 運行開始 

ちぃ ばすの一部ルート を除き 、 利便性の向上や運行効率の改善に向けて、 利用実態や

要望等を 踏ま えたダイ ヤを設定する と と も に、 運転士の労働時間等に関する 基準の改正

に対応する ため、 ダイ ヤの適正化を 図り ま す。  



ダイヤ改正概要と対象ルート

平日 土休日

ルート 概要 内容 概要 内容

田町 増便 車庫発便（田町⇔芝浦車庫間）を増便 - -

赤坂 - - - -

芝 - - 減便 最終２便を減便

麻布東 - - 減便 始発便、最終便を減便

麻布西 - - 減便 最終２便の一部区間を減便

青山 前倒し 最終便を朝の時間帯に振り替え（１便前倒し） 減便 最終２便を減便

高輪 前倒し 最終便を朝の時間帯に振り替え（１便前倒し） 前倒し 最終便を朝の時間帯に振り替え（１便前倒し）

芝浦港南 減便 一部区間の夜間の時間帯を減便 減便 一部区間の夜間の時間帯を減便

別 紙



芝浦車庫⇔田町駅⇔六本木ヒルズ

1 2 3 → 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 → 41 → 45 46 47

0 7:00 7:05 7:10 10:50 11:05 11:20 12:05 12:20 13:05 13:20 13:50 14:05 14:20 14:35 15:20

54 7:01 7:06 7:11 → 10:51 11:06 11:21 12:06 12:21 13:06 13:21 13:51 14:06 14:21 14:36 15:21 → →

55 7:02 7:07 7:12 （略） 10:52 11:07 11:22 12:07 12:22 13:07 13:22 13:52 14:07 14:22 14:37 15:22 （略） （略）

1 7:05 7:10 7:15 10:55 11:10 11:25 12:10 12:25 13:10 13:25 13:55 14:10 14:25 14:40 15:25

1 7:08 7:13 7:18 10:43 10:58 11:13 11:28 11:43 11:58 12:13 12:28 12:43 12:58 13:13 13:28 13:43 13:58 14:13 14:28 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 18:58 19:58

2 7:10 7:15 7:20 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 19:00 20:00

3 7:13 7:18 7:23 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48 12:03 12:18 12:33 12:48 13:03 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 19:03 20:03

4 7:15 7:20 7:25 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 19:05 20:05

5 7:16 7:21 7:26 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51 12:06 12:21 12:36 12:51 13:06 13:21 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 19:06 20:06

6 7:18 7:23 7:28 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53 12:08 12:23 12:38 12:53 13:08 13:23 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 19:08 20:08

7 7:19 7:24 7:29 → 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 12:09 12:24 12:39 12:54 13:09 13:24 13:39 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 → 19:09 → 20:09

8 7:19 7:24 7:29 （略） 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 12:09 12:24 12:39 12:54 13:09 13:24 13:39 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 （略） 19:09 （略） 20:09

9 7:20 7:25 7:30 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25 12:40 12:55 13:10 13:25 13:40 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 19:10 20:10

10 7:22 10:57 11:12 11:27 11:42 11:57 12:12 12:27 12:42 12:57 13:12 13:27 13:42 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 19:12 20:12

↓

16 7:38 11:13 11:28 11:43 11:58 12:13 12:28 12:43 12:58 13:13 13:28 13:43 13:58 14:13 14:28 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28 17:43 19:28 20:28

16 11:13 11:28 11:43 11:58 12:13 12:28 12:43 12:58 13:13 13:28 13:43 13:58 14:13 14:28 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28 17:43 19:28 20:28 20:43 20:58

↓

1 11:44 11:59 12:14 12:29 12:44 12:59 13:14 13:29 13:44 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 19:59 20:59 21:14 21:29

1 7:59 11:46 12:31 13:16 14:01 14:46 16:31 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 20:01 21:01 21:16 22:31

56 8:02 → 11:49 12:34 13:19 14:04 14:49 16:34 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19 → 20:04 → 21:04 21:19 22:34

57 8:03 （略） 11:50 12:35 13:20 14:05 14:50 16:35 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 （略） 20:05 （略） 21:05 21:20 22:35

0 8:05 11:52 12:37 13:22 14:07 14:52 16:37 17:07 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22 20:07 21:07 21:22 22:37

芝浦四丁目

芝浦車庫

田町駅東口

六本木ヒルズ 

六本木ヒルズ 

（略）

田町駅東口

八千代橋

（略）

三田線三田駅前

芝五丁目

芝三丁目

芝三丁目北 

赤羽橋南

赤羽橋駅前

　田町ルート　平日ダイヤ【改正案】

浅草線三田駅前

停留所名

芝浦車庫

芝浦四丁目

八千代橋　

田町駅東口

田町駅東口

藻塩橋

田町駅前

＜ダイヤ改正の概要＞

○車庫発着便を増便します。

芝浦車庫から田町駅東口 21便→26便

田町駅東口から芝浦車庫 16便→24便

凡例

増便

減便



新橋駅⇔みなとパーク芝浦

1 2 3 4 5 → 22 23 24 25 26

163 7:58 8:28 8:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28

1 8:03 8:33 9:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33

2 8:05 8:35 9:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35

3 8:08 8:38 9:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38

4 8:09 8:39 9:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39

5 8:10 8:40 9:10 → 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40

↓ （略）

77 8:20 8:50 9:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50

78 8:21 8:51 9:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51

78-2 17:55 18:55

79 8:24 8:54 9:24 17:58 18:24 18:58 19:24 19:54

80 8:26 8:56 9:26 18:00 18:26 19:00 19:26 19:56

↓

58 8:45 9:15 9:45 18:18 18:45 19:18 19:45 20:15

58 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 18:29 18:56

59 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 18:31 18:58

↓

65 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 18:48 19:15

66 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 18:50 19:17

67 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 18:52 19:19

68 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 → 18:55 19:22

↓ （略）

28 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 19:06 19:33

29 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 19:07 19:34

30 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 19:08 19:35

31 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 19:10 19:37

1 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 19:12 19:39

163 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 19:17 19:44

　芝ルート　土休日ダイヤ【改正案】

みなとパーク芝浦

田町駅西口

藻塩橋

田町駅東口

（略）

三田線三田駅前

浅草線三田駅前

愛宕警察署

御成門駅

港区役所

（略）

慈恵医大病院入口

（略）

新橋駅

新橋駅

新橋駅北口

愛宕警察署

慈恵医大病院入口

（略）

港区役所

御成門駅

プラザ神明

浅草線三田駅前

三田線三田駅前

停留所名

みなとパーク芝浦

田町駅東口　(乗車）

藻塩橋

田町駅前

凡例

減便

＜ダイヤ改正の概要＞

○利用の少ない最終２便を減便します。

みなとパーク芝浦発 最終２便減便

新橋駅発 最終２便減便

＜減便対象の利用状況＞

平均利用者数

みなとパーク芝浦18:58発 4人 0.6人/km

みなとパーク芝浦19:28発 6人 0.9人/km

新橋駅18:29発 5人 0.6人/km

新橋駅18:56発 8人 0.4人/km

※令和５年４月バスロケデータより算出

キロあたり

利用者数



港区役所北→六本木ヒルズ→港区役所北

1 2 3 4 → 10 11 12 13

68-2 7:38 8:38 9:38 10:38 16:38 17:38 18:38 19:38

78 7:40 8:40 9:40 10:40 16:40 17:40 18:40 19:40

78-3 7:42 8:42 9:42 10:42 16:42 17:42 18:42 19:42

199 7:44 8:44 9:44 10:44 16:44 17:44 18:44 19:44

200 7:46 8:46 9:46 10:46 16:46 17:46 18:46 19:46

201 7:50 8:50 9:50 10:50 16:50 17:50 18:50 19:50

87 7:51 8:51 9:51 10:51 16:51 17:51 18:51 19:51

89 7:54 8:54 9:54 10:54 16:54 17:54 18:54 19:54

90 7:57 8:57 9:57 10:57 16:57 17:57 18:57 19:57

91 7:58 8:58 9:58 10:58 16:58 17:58 18:58 19:58

18 7:59 8:59 9:59 10:59 16:59 17:59 18:59 19:59

19 8:00 9:00 10:00 11:00 17:00 18:00 19:00 20:00

14-2 8:02 9:02 10:02 11:02 17:02 18:02 19:02 20:02

15 8:04 9:04 10:04 11:04 → 17:04 18:04 19:04 20:04

32 8:07 9:07 10:07 11:07 （略） 17:07 18:07 19:07 20:07

92 8:11 9:11 10:11 11:11 17:11 18:11 19:11 20:11

106 8:13 9:13 10:13 11:13 17:13 18:13 19:13 20:13

107 8:16 9:16 10:16 11:16 17:16 18:16 19:16 20:16

108 8:17 9:17 10:17 11:17 17:17 18:17 19:17 20:17

108-2 8:21 9:21 10:21 11:21 17:21 18:21 19:21 20:21

109 8:22 9:22 10:22 11:22 17:22 18:22 19:22 20:22

110 8:24 9:24 10:24 11:24 17:24 18:24 19:24 20:24

111 8:25 9:25 10:25 11:25 17:25 18:25 19:25 20:25

112 8:26 9:26 10:26 11:26 17:26 18:26 19:26 20:26

113 8:28 9:28 10:28 11:28 17:28 18:28 19:28 20:28

114 8:29 9:29 10:29 11:29 17:29 18:29 19:29 20:29

68 8:32 9:32 10:32 11:32 17:32 18:32 19:32 20:32

　麻布東ルート　土休日ダイヤ【改正案】

港区役所北

麻布いーすと通り

東麻布一丁目(東京ﾀﾜｰ下)

虎ノ門五丁目

神谷町駅前

御成門北

御成門中学校

東麻布三丁目

麻布地区総合支所前

東洋英和女学院前

鳥居坂下

六本木けやき坂

六本木けやき坂

鳥居坂下

麻布地区総合支所前

六本木五丁目

飯倉片町

停留所名

六本木五丁目

港区役所北

御成門駅

神谷町駅前

虎ノ門五丁目

東麻布一丁目(東京ﾀﾜｰ下)

赤羽橋駅前

東麻布二丁目

法務局前

飯倉片町

＜ダイヤ改正の概要＞

○利用の少ない始発便と最終便を減便します。

＜減便対象の利用状況＞

平均利用者数

港区役所北7:38発 3人 0.2人/km

港区役所北19:38発 5人 0.9人/km

※令和５年４月バスロケデータより算出

キロあたり

利用者数

凡例

減便



広尾駅→六本木けやき坂→広尾駅

1 2 3 → 34 35 36 37 38

99 7:51 8:11 8:31 18:51 19:11 19:31 19:51 20:11

100 7:52 8:12 8:32 18:52 19:12 19:32 19:52 20:12

101 7:53 8:13 8:33 18:53 19:13 19:33 19:53 20:13

101-2 7:56 8:16 8:36 18:56 19:16 19:36 19:56 20:16

102 7:58 8:18 8:38 18:58 19:18 19:38 19:58 20:18

103 7:59 8:19 8:39 18:59 19:19 19:39 19:59 20:19

104 8:00 8:20 8:40 19:00 19:20 19:40 20:00 20:20

105 8:04 8:24 8:44 19:04 19:24 19:44 20:04 20:24

13 8:05 8:25 8:45 19:05 19:25 19:45 20:05 20:25

14 8:07 8:27 8:47 19:07 19:27 19:47 20:07 20:27

14-2 8:09 8:29 8:49 19:09 19:29 19:49 20:09 20:29

15 8:11 8:31 8:51 → 19:11 19:31 19:51 20:11 20:31

32 8:14 8:34 8:54 （略） 19:14 19:34 19:54 20:14 20:34

92 8:17 8:37 8:57 19:17 19:37 19:57 20:17 20:37

106 8:19 8:39 8:59 19:19 19:39 19:59 20:19 20:39

107 8:21 8:41 9:01 19:21 19:41 20:01 20:21 20:41

108 8:22 8:42 9:02 19:22 19:42 20:02 20:22 20:42

93 8:26 8:46 9:06 19:26 19:46 20:06 20:26 20:46

93-2 8:28 8:48 9:08 19:28 19:48 20:08 20:28 20:48

94 8:29 8:49 9:09 19:29 19:49 20:09 20:29 20:49

95 8:30 8:50 9:10 19:30 19:50 20:10 20:30 20:50

96 8:32 8:52 9:12 19:32 19:52 20:12 20:32 20:52

97 8:34 8:54 9:14 19:34 19:54 20:14 20:34 20:54

98 8:35 8:55 9:15 19:35 19:55 20:15 20:35 20:55

99 8:36 8:56 9:16 19:36 19:56 20:16 20:36 20:56

愛育クリニック

有栖川宮記念公園

広尾駅

仙台坂下

仙台坂上

元麻布二丁目

飯倉片町

麻布十番駅前（一の橋）

二ノ橋

鳥居坂下

麻布地区総合支所前

六本木五丁目

六本木けやき坂

六本木けやき坂

麻布十番二丁目

麻布十番駅前（一の橋）

麻布十番

二ノ橋

天現寺橋

光林寺

本村小学校入口

鳥居坂下

　麻布西ルート　土休日ダイヤ【改正案】

停留所名

広尾駅

仙台坂上

仙台坂下

＜ダイヤ改正の概要＞

○利用の少ない最終２便の一部区間（麻布十番

駅→六本木けやき坂→広尾駅）を減便します。

＜減便対象の利用状況＞

平均利用者数

麻布十番20:07発 4人 0.7人/km

麻布十番20:27発 3人 0.5人/km

※令和５年４月バスロケデータより算出

キロあたり

利用者数

凡例

減便



六本木ヒルズ⇔赤坂見附駅

1 2 3 4 5 6 → 38 39 40 41

16 六本木ヒルズ 7:24 7:44 8:04 8:24 19:04 19:24 19:44 20:04

32 六本木けやき坂 7:26 7:46 8:06 8:26 19:06 19:26 19:46 20:06

115 六本木六丁目 7:30 7:50 8:10 8:30 19:10 19:30 19:50 20:10

116 西麻布 7:31 7:51 8:11 8:31 19:11 19:31 19:51 20:11

117 西麻布四丁目 7:33 7:53 8:13 8:33 19:13 19:33 19:53 20:13

117-2 日赤医療センター 7:36 7:56 8:16 8:36 → 19:16 19:36 19:56 20:16

↓ （略） （略）

120 表参道駅 7:49 8:09 8:29 8:49 19:29 19:49 20:09 20:29

121 南青山三丁目交差点 7:51 8:11 8:31 8:51 19:31 19:51 20:11 20:31

122 外苑前駅 7:54 8:14 8:34 8:54 19:34 19:54 20:14 20:34

123 青山二丁目交差点 7:56 8:16 8:36 8:56 19:36 19:56 20:16 20:36

124 青山一丁目駅前 7:59 8:19 8:39 8:59 19:39 19:59 20:19 20:39

125 赤坂地区総合支所前 8:02 8:22 8:42 9:02 19:42 20:02 20:22 20:42

125-2 豊川稲荷前 8:03 8:23 8:43 9:03 19:43 20:03 20:23 20:43

126 赤坂見附駅(着) 8:06 8:26 8:46 9:06 19:46 20:06 20:26 20:46

126 赤坂見附駅(発) 7:29 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 19:49 20:09 20:29 20:49

127 元赤坂一丁目 7:30 7:50 8:10 8:30 8:50 9:10 19:50 20:10 20:30 20:50

44 赤坂地区総合支所前 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 19:52 20:12 20:32 20:52

45 高橋是清翁記念公園前 7:33 7:53 8:13 8:33 8:53 9:13 19:53 20:13 20:33 20:53

46 赤坂郵便局前 7:34 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 19:54 20:14 20:34 20:54

128 青山一丁目駅前 7:36 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 19:56 20:16 20:36 20:56

129 青山二丁目交差点 7:38 7:58 8:18 8:38 8:58 9:18 → 19:58 20:18 20:38 20:58

130 外苑前駅 7:40 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 （略） 20:00 20:20 20:40 21:00

131 南青山三丁目交差点 7:41 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 20:01 20:21 20:41 21:01

132 表参道駅 7:43 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 20:03 20:23 20:43 21:03

↓ （略）

117-2 日赤医療センター 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 9:32 20:12 20:32 20:52 21:12

135 西麻布二丁目 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 9:36 20:16 20:36 20:56 21:16

135-2 西麻布一丁目 7:58 8:18 8:38 8:58 9:18 9:38 20:18 20:38 20:58 21:18

16 六本木ヒルズ 8:03 8:23 8:43 9:03 9:23 9:43 20:23 20:43 21:03 21:23

停留所名

　青山ルート　平日ダイヤ【改正案】

最終便を朝の時間帯に振り替え

（１便前倒し）

＜ダイヤ改正の概要＞

○最終便を朝の時間帯に振り替えます。（１便前倒し）



六本木ヒルズ⇔赤坂見附駅

1 2 3 4 5 → 36 37 38 39 40

16 六本木ヒルズ 7:44 8:04 8:24 18:44 19:04 19:24 19:44 20:04

32 六本木けやき坂 7:46 8:06 8:26 18:46 19:06 19:26 19:46 20:06

115 六本木六丁目 7:50 8:10 8:30 18:50 19:10 19:30 19:50 20:10

116 西麻布 7:51 8:11 8:31 18:51 19:11 19:31 19:51 20:11

117 西麻布四丁目 7:53 8:13 8:33 18:53 19:13 19:33 19:53 20:13

117-2 日赤医療センター 7:56 8:16 8:36 → 18:56 19:16 19:36 19:56 20:16

↓ （略） （略）

120 表参道駅 8:09 8:29 8:49 19:09 19:29 19:49 20:09 20:29

121 南青山三丁目交差点 8:11 8:31 8:51 19:11 19:31 19:51 20:11 20:31

122 外苑前駅 8:14 8:34 8:54 19:14 19:34 19:54 20:14 20:34

123 青山二丁目交差点 8:16 8:36 8:56 19:16 19:36 19:56 20:16 20:36

124 青山一丁目駅前 8:19 8:39 8:59 19:19 19:39 19:59 20:19 20:39

125 赤坂地区総合支所前 8:22 8:42 9:02 19:22 19:42 20:02 20:22 20:42

125-2 豊川稲荷前 8:23 8:43 9:03 19:23 19:43 20:03 20:23 20:43

126 赤坂見附駅 8:26 8:46 9:06 19:26 19:46 20:06 20:26 20:46

126 赤坂見附駅 7:51 8:11 8:31 8:51 9:11 19:31 19:51 20:11 20:31 20:51

127 元赤坂一丁目 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 19:32 19:52 20:12 20:32 20:52

44 赤坂地区総合支所前 7:54 8:14 8:34 8:54 9:14 19:34 19:54 20:14 20:34 20:54

45 高橋是清翁記念公園前 7:55 8:15 8:35 8:55 9:15 19:35 19:55 20:15 20:35 20:55

46 赤坂郵便局前 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 19:36 19:56 20:16 20:36 20:56

128 青山一丁目駅前 7:57 8:17 8:37 8:57 9:17 19:37 19:57 20:17 20:37 20:57

129 青山二丁目交差点 7:59 8:19 8:39 8:59 9:19 → 19:39 19:59 20:19 20:39 20:59

130 外苑前駅 8:01 8:21 8:41 9:01 9:21 （略） 19:41 20:01 20:21 20:41 21:01

131 南青山三丁目交差点 8:02 8:22 8:42 9:02 9:22 19:42 20:02 20:22 20:42 21:02

132 表参道駅 8:04 8:24 8:44 9:04 9:24 19:44 20:04 20:24 20:44 21:04

↓ （略）

117-2 日赤医療センター 8:13 8:33 8:53 9:13 9:33 19:53 20:13 20:33 20:53 21:13

135 西麻布二丁目 8:17 8:37 8:57 9:17 9:37 19:57 20:17 20:37 20:57 21:17

135-2 西麻布一丁目 8:19 8:39 8:59 9:19 9:39 19:59 20:19 20:39 20:59 21:19

16 六本木ヒルズ 8:23 8:43 9:03 9:23 9:43 20:03 20:23 20:43 21:03 21:23

　青山ルート　土休日ダイヤ【改正案】

停留所名 ＜ダイヤ改正の概要＞

○利用の少ない最終２便を減便します。

＜減便対象の利用状況＞

平均利用者数

六本木ヒルズ19:44発 6人 0.8人/km

六本木ヒルズ20:04発 7人 0.9人/km

赤坂見附駅20:31発 5人 0.7人/km

赤坂見附駅20:51発 4人 0.6人/km

※令和５年４月バスロケデータより算出

キロあたり利

用者数

凡例

減便



品川駅港南口⇔浅草線三田駅前

1 2 3 4 → 34 35 36 37 38 39

136 7:30 7:50 8:10 8:30 18:30 18:50 19:10 19:30 19:50 20:10

↓

140 7:42 8:02 8:22 8:42 18:42 19:02 19:22 19:42 20:02 20:22

141 7:44 8:04 8:24 8:44 18:44 19:04 19:24 19:44 20:04 20:24

142 7:45 8:05 8:25 8:45 → 18:45 19:05 19:25 19:45 20:05 20:25

143 7:46 8:06 8:26 8:46 （略） 18:46 19:06 19:26 19:46 20:06 20:26

143-2 7:47 8:07 8:27 8:47 18:47 19:07 19:27 19:47 20:07 20:27

144 7:48 8:08 8:28 8:48 18:48 19:08 19:28 19:48 20:08 20:28

145 7:49 8:09 8:29 8:49 18:49 19:09 19:29 19:49 20:09 20:29

146 7:55 8:15 8:35 8:55 18:55 19:15 19:35 19:55 20:15 20:35

147 7:56 8:16 8:36 8:56 18:56 19:16 19:36 19:56 20:16 20:36

↓

150 8:07 8:27 8:47 9:07 19:07 19:27 19:47 20:07 20:27 20:47

150 7:31 7:51 8:11 8:31 8:51 9:11 19:11 19:31 19:51 20:11

5 7:32 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 19:12 19:32 19:52 20:12

↓

147 7:46 8:06 8:26 8:46 9:06 9:26 19:26 19:46 20:06 20:26

155 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 9:28 19:28 19:48 20:08 20:28

155-2 7:48 8:08 8:28 8:48 9:08 9:28 → 19:28 19:48 20:08 20:28

156 7:49 8:09 8:29 8:49 9:09 9:29 （略） 19:29 19:49 20:09 20:29

157 7:50 8:10 8:30 8:50 9:10 9:30 19:30 19:50 20:10 20:30

158 7:52 8:12 8:32 8:52 9:12 9:32 19:32 19:52 20:12 20:32

159 7:56 8:16 8:36 8:56 9:16 9:36 19:36 19:56 20:16 20:36

160 7:57 8:17 8:37 8:57 9:17 9:37 19:37 19:57 20:17 20:37

161 8:00 8:20 8:40 9:00 9:20 9:40 19:40 20:00 20:20 20:40

136 8:06 8:26 8:46 9:06 9:26 9:46 19:46 20:06 20:26 20:46

　高輪ルート　平日・土休日ダイヤ【改正案】

高輪三丁目

停留所名

東京高輪病院

（略）

品川駅高輪口

品川駅港南口

浅草線三田駅前

高輪警察署前

高輪台小学校

高輪二丁目

高輪一丁目

魚籃坂下

高輪地区総合支所前

（略）

浅草線三田駅前

高輪三丁目

三田線三田駅前

（略）

高輪地区総合支所前

高輪二丁目

高輪台小学校

高輪警察署前

東京高輪病院

品川駅高輪口

高輪四丁目

港南二丁目

品川駅港南口

最終便を朝の時間帯に振り替え（１便前倒し）

＜ダイヤ改正の概要＞

○最終便を朝の時間帯に振り替えます。（１便前倒し）



竹芝桟橋入口⇔田町駅東口⇔品川駅港南口

1 2 3 4 → 7 → 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

210 8:43 16:23 16:43 17:23 17:43 18:23 18:43 19:23 19:43

205 8:47 16:27 16:47 17:27 17:47 18:27 18:47 19:27 19:47

206 8:49 16:29 16:49 17:29 17:49 18:29 18:49 19:29 19:49

207 8:51 16:31 16:51 17:31 17:51 18:31 18:51 19:31 19:51

208 8:53 16:33 16:53 17:33 17:53 18:33 18:53 19:33 19:53

170 7:55 8:55 16:35 16:55 17:35 17:55 18:35 18:55 19:35 19:55

171 7:59 8:59 16:39 16:59 17:39 17:59 18:39 18:59 19:39 19:59

172 8:01 9:01 16:41 17:01 17:41 18:01 18:41 19:01 19:41 20:01

193 8:03 9:03 16:43 17:03 17:43 18:03 18:43 19:03 19:43 20:03

194 8:04 9:04 16:44 17:04 17:44 18:04 18:44 19:04 19:44 20:04

195 8:06 9:06 16:46 17:06 17:46 18:06 18:46 19:06 19:46 20:06

196 8:08 9:08 16:48 17:08 17:48 18:08 18:48 19:08 19:48 20:08

162 8:09 → 9:09 → 16:49 17:09 17:49 18:09 18:49 19:09 19:49 20:09

162 7:33 7:53 8:13 （略） 9:13 （略） 16:53 17:13 17:33 17:53 18:13 18:33 18:53 19:13 19:33 19:53 20:13

↓

174 7:39 7:59 8:19 9:19 16:59 17:19 17:39 17:59 18:19 18:39 18:59 19:19 19:39 19:59 20:19

↓

184 7:41 8:01 8:21 8:41 9:41 17:21 17:41 18:01 18:21 18:41 19:01 19:21 19:41 20:01 20:21 20:41

↓

191 7:58 8:18 8:38 8:58 → 9:58 → 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58 19:18 19:38 19:58 20:18 20:38 20:58

↓ （略） （略）

162 8:03 8:23 8:43 9:03 10:03 17:43 18:03 18:23 18:43 19:03 19:23 19:43 20:03 20:23 20:43 21:03

163 8:07 8:47 9:07 10:07 17:47 18:07 18:47 19:07 19:47 20:07 20:27

164 8:12 8:52 9:12 10:12 17:52 18:12 18:52 19:12 19:52 20:12 20:32

165 8:15 8:55 9:15 10:15 17:55 18:15 18:55 19:15 19:55 20:15 20:35

166 8:17 8:57 9:17 10:17 17:57 18:17 18:57 19:17 19:57 20:17 20:37

167 8:19 8:59 9:19 10:19 17:59 18:19 18:59 19:19 19:59 20:19 20:39

168 8:23 9:03 9:23 10:23 18:03 18:23 19:03 19:23

202 8:25 9:05 9:25 10:25 18:05 18:25 19:05 19:25

203 8:27 9:07 9:27 10:27 18:07 18:27 19:07 19:27

204 8:29 9:09 9:29 10:29 18:09 18:29 19:09 19:29

209 8:31 9:11 9:31 10:31 18:11 18:31 19:11 19:31

210 8:36 9:16 9:36 10:36 18:16 18:36 19:16 19:36

　芝浦港南ルート　平日ダイヤ【改正案】

日の出桟橋入口

停留所名

竹芝桟橋入口

田町駅東口

海岸二丁目

海岸三丁目

潮路橋

埠頭公園入口

芝浦ふ頭南

芝浦アイランド

芝浦三丁目

芝浦二丁目

竹芝橋

芝浦一丁目

田町駅東口

（略）

高浜橋

（略）

（略）

（略）

品川駅港南口

芝浦三丁目

高浜橋

田町駅東口

みなとパーク芝浦

竹芝橋

芝浦二丁目

竹芝桟橋入口

芝浦アイランド

汐彩橋北

潮路橋

海岸三丁目

海岸二丁目

日の出桟橋入口

＜ダイヤ改正の概要＞

○利用の少ない一部区間（田町駅東口⇔

竹芝桟橋入口間）の夜間の時間帯を

減便します。

＜減便対象の利用状況＞

平均利用者数

竹芝桟橋入口→田町駅東口

竹芝桟橋入口18:23発 4人 1.0人/km

竹芝桟橋入口18:43発 4人 1.0人/km

竹芝桟橋入口19:23発 3人 0.8人/km

竹芝桟橋入口19:43発 2人 0.5人/km

田町駅東口→竹芝桟橋入口

汐彩橋北18:03発 2人 0.6人/km

汐彩橋北18:23発 2人 0.6人/km

みなとパーク芝浦18:47発 2人 0.4人/km

みなとパーク芝浦19:07発 2人 0.4人/km

みなとパーク芝浦19:27発 2人 0.9人/km

みなとパーク芝浦19:47発 2人 0.9人/km

みなとパーク芝浦20:07発 3人 1.3人/km

※令和５年４月バスロケデータより算出

竹芝桟橋入口19:27発はデータが取得できなかったため前後

キロあたり

利用者数

凡例

減便



竹芝桟橋入口⇔田町駅東口⇔品川駅港南口

1 2 3 → 8 → 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

210 9:18 16:58 17:18 17:58 18:18 18:58 19:18 19:58

205 9:22 17:02 17:22 18:02 18:22 19:02 19:22 20:02

206 9:24 17:04 17:24 18:04 18:24 19:04 19:24 20:04

207 9:26 17:06 17:26 18:06 18:26 19:06 19:26 20:06

208 9:28 17:08 17:28 18:08 18:28 19:08 19:28 20:08

170 9:30 17:10 17:30 18:10 18:30 19:10 19:30 20:10

171 9:33 17:13 17:33 18:13 18:33 19:13 19:33 20:13

172 9:35 17:15 17:35 18:15 18:35 19:15 19:35 20:15

193 9:37 17:17 17:37 18:17 18:37 19:17 19:37 20:17

194 9:38 17:18 17:38 18:18 18:38 19:18 19:38 20:18

195 9:40 17:20 17:40 18:20 18:40 19:20 19:40 20:20

196 9:42 17:22 17:42 18:22 18:42 19:22 19:42 20:22

162 → 9:43 → 17:23 17:43 18:23 18:43 19:23 19:43 20:23

162 7:49 8:09 （略） 9:49 （略） 17:29 17:49 18:09 18:29 18:49 19:09 19:29 19:49 20:09

↓

184 7:57 8:17 8:37 10:17 17:57 18:17 18:37 18:57 19:17 19:37 19:57 20:17 20:37

↓

162 8:20 8:40 9:00 → 10:40 → 18:20 18:40 19:00 19:20 19:40 20:00 20:20 20:40 21:00

163 8:44 （略） 10:44 （略） 18:24 18:44 19:24 19:44 20:04

164 8:49 10:49 18:29 18:49 19:29 19:49 20:09

165 8:52 10:52 18:32 18:52 19:32 19:52 20:12

166 8:54 10:54 18:34 18:54 19:34 19:54 20:14

167 8:56 10:56 18:36 18:56 19:36 19:56 20:16

168 8:59 10:59 18:39 18:59 19:39

202 9:01 11:01 18:41 19:01 19:41

203 9:03 11:03 18:43 19:03 19:43

204 9:05 11:05 18:45 19:05 19:45

209 9:07 11:07 18:47 19:07 19:47

210 9:12 11:12 18:52 19:12 19:52

　芝浦港南ルート　土休日ダイヤ【改正案】

日の出桟橋入口

停留所名

竹芝桟橋入口

田町駅東口

海岸二丁目

海岸三丁目

潮路橋

埠頭公園入口

芝浦ふ頭南

芝浦アイランド

芝浦三丁目

芝浦二丁目

竹芝橋

芝浦一丁目

田町駅東口

（略）

（略）

品川駅港南口

芝浦三丁目

田町駅東口

みなとパーク芝浦

竹芝橋

芝浦二丁目

竹芝桟橋入口

芝浦アイランド

汐彩橋北

潮路橋

海岸三丁目

海岸二丁目

日の出桟橋入口

＜ダイヤ改正の概要＞

○利用の少ない一部区間（田町駅東口⇔竹芝桟橋入口間）

の夜間の時間帯を減便します。

＜減便対象の利用状況＞

平均利用者数

竹芝桟橋入口→田町駅東口

竹芝桟橋入口18:58発 1人 0.3人/km

竹芝桟橋入口19:18発 1人 0.3人/km

竹芝桟橋入口19:58発 1人 0.3人/km

田町駅東口→竹芝桟橋入口

みなとパーク芝浦18:24発 0人 0.0人/km

みなとパーク芝浦18:44発 0人 0.0人/km

汐彩橋北19:39発 1人 0.3人/km

※令和５年４月バスロケデータより算出

竹芝桟橋入口19:18発はデータが取得できなかったため前後の便と

同程度の利用者数と仮定

キロあたり

利用者数

凡例

減便



1/3 

○港区地域公共交通会議設置要綱 

平成２ ０ 年９ 月１ 日 

２ ０ 港環計第９ ４ ５ 号 

（ 設置）  

第１ 条 道路運送法（ 昭和２ ６ 年法律第１ ８ ３ 号） の規定に基づき 、 地域における 交通需

要に応じ た区民生活に必要なバス 等の旅客輸送の確保、 その他旅客の利便の増進を 図

り 、 地域の実情に即し た輸送サービ ス の実現に必要と なる 事項を 協議する と と も に、 地

域公共交通の活性化及び再生に関する 法律（ 平成19年法律第59号） 第6条第1項の規定に

基づき 、 地域公共交通計画（ 以下「 交通計画」 と いう 。 ） の作成に関する 協議及び交通

計画の実施に係る 連絡調整を 行う ため、 港区地域公共交通会議（ 以下「 交通会議」 と い

う 。 ） を設置する 。  

（ 協議事項）  

第２ 条 交通会議は、 次に掲げる 事項について協議し 、 その結果を 区長に報告する 。  

（ １ ）  地域の実情に応じ た適切な乗合旅客運送の態様、 運賃・ 料金等に関する こ と 。  

（ ２ ）  バス 等の旅客輸送を 提供すべき 地域、 区間に関する こ と 。  

（ ３ ）  交通会議に運営方法その他交通会議が必要と 認める 事項 

（ ４ ）  交通計画の策定及び変更の協議に関する こ と 。  

（ ５ ）  交通計画の実施に係る 連絡調整に関する こ と 。  

（ ６ ）  交通計画に位置付けら れた事業の実施に関する こ と 。  

（ 構成）  

第３ 条 交通会議は、 次に掲げる 者で区長が委嘱し 、 又は任命する 委員３ ５ 人以内を も っ

て構成する 。  

（ １ ）  街づく り 支援部に関する こ と を担任する 副区長 

（ ２ ）  一般乗合旅客自動車運送事業者の代表者又はその指名する 者 

（ ３ ）  一般旅客自動車運送事業者が組織する 団体の代表者又はその指名する 者 

（ ４ ）  区民又は利用者の代表 

（ ５ ）  国土交通省関東運輸局東京運輸支局長又はその指名する 者 

（ ６ ）  一般旅客自動車運送事業者の事業用自動車の運転者が組織する 団体の代表者又

はその指名する 者 

（ ７ ）  道路管理者 

（ ８ ）  交通管理者 



2/3 

（ ９ ）  学識経験者 

２  会長は、 前項各号に定める 委員のほか、 必要と 認める と き は臨時に委員を 指名する こ

と ができ る 。  

３  第１ 項第２ 号、 第３ 号及び第５ 号から 第８ 号ま でに掲げる 委員については、 同一の団

体又は機関に所属する 代理人を交通会議に出席さ せる こ と ができ る 。  

（ 委員の任期）  

第４ 条 委員の任期は２ 年と し 、 再任を 妨げない。  

２  補欠によ る 委員の任期は前任者の残任期間と する 。  

（ 会長）  

第５ 条 交通会議に会長を置く 。  

２  会長は、 街づく り 支援部に関する こ と を 担任する 副区長と し 、 交通会議を 代表し 、 会

務を 総括する 。  

３  会長に事故がある と き は、 あら かじ め会長が指名する 者がその職務を 代理する 。  

（ 運営）  

第６ 条 交通会議は、 会長が招集する 。  

２  交通会議の議事は、 出席委員の過半数以上で決し 、 可否同数のと き は会長が決する と

こ ろ によ る 。  

３  会長は、 必要がある と 認める と き は、 委員以外の者に対し て交通会議への出席を 求

め、 その意見を聴く こ と ができ る 。  

４  交通会議は、 原則と し て公開と する 。  

（ 作業部会）  

第７ 条 交通会議は、 協議事項の検討について必要がある と 認める と き は、 作業部会を置

く こ と ができ る 。  

（ 協議結果の取扱い）  

第８ 条 交通会議において協議が調っ た事項について、 関係者は、 その結果を 尊重し 、 当

該事項の誠実な実施に努める も のと する 。  

 （ 守秘義務）  

第９ 条 委員は、 員会の審議において知り 得た秘密を 漏ら し てはなら ない。  

 その職を退いた後も 、 ま た、 同様と する 。  

（ 連絡・ 通報窓口）  

第１ ０ 条 地域公共交通に関する 相談、 苦情等に対応する ため、 以下のと おり 連絡・ 通報



3/3 

窓口を 定める 。  

港区地域公共交通に係る 相談又は通報窓口 

港区街づく り 支援部地域交通課地域交通係 

連絡先： TEL ０ ３ ―３ ５ ７ ８ ―２ １ １ １ （ 内線２ ２ １ ２ ）  

FAX ０ ３ ―３ ５ ７ ８ ―２ ３ ６ ９  

（ 庶務）  

第１ １ 条 交通会議の庶務は、 街づく り 支援部地域交通課地域交通係において処理する 。  

（ 委任）  

第１ ２ 条 こ の要綱に定める も ののほか、 交通会議の運営に関し 必要な事項は、 会長が交

通会議に諮り 、 定める 。  

付 則 

こ の要綱は、 平成２ ０ 年９ 月１ 日から 施行する 。  

付 則 

こ の要綱は、 平成２ １ 年４ 月１ 日から 施行する 。  

付 則 

こ の要綱は、 平成２ ２ 年４ 月１ 日から 施行する 。  

付 則 

こ の要綱は、 平成２ ６ 年４ 月１ 日から 施行する 。  

付 則 

こ の要綱は、 令和４ 年４ 月１ 日から 施行する 。  



 


